

Udtalelse

Det betaler sig at investere i Skatteministeriet

Skatteministeriet er et helt centralt omdrejningspunkt for aktiviteterne i den offentlige sektor i Danmark. Så godt som 100% af de indtægter, som skal finansiere det offentlige forbrug i andre ministerier, regioner og kommuner, går gennem Skatteministeriet.

Siden etableringen af SKAT i 2005 har det været et overordnet mål at etablere en effektiv administration, der bygger på ensartethed og retssikkerhed – bl.a. gennem nye it-systemer, nye måder at arbejde på og markante rationaliseringer på personaleområdet. Meget er allerede nået – selvom vi stadig venter på de store it-systemer, som var en væsentlig del af grundlaget for at rationalisere og reducere personalet.

Men den store reduktion af antallet af medarbejdere har bl.a. haft den konsekvens, at Skatteministeriet på en lang række områder har været nødt til at prioritere indsatsen. Det har bl.a. betydet en forkert indsats i forhold til kontrol af landets virksomheder. Til skade for ensartethed og retssikkerhed – og til ugunst for virksomhedernes indbyrdes konkurrence.

Dette bliver bl.a. bekræftet i Rigsrevisionens ”Beretning til Statsrevisorerne om SKATs indsatsstrategi (II)” fra september 2011. Her retter Rigsrevisionen i særlig grad kritik i forbindelse med omfanget af SKATs indsats rettet mod virksomhederne.

Særligt S og SF har flere gange peget på, at der burde tilføres flere ressourcer til Skatteministeriet.

Sidste chance for at gøre noget er ved fremsættelsen af regeringens finanslov for 2012, idet regeringsgrundlaget ikke nævner noget om øgede ressourcer til Skatteministeriet.

Dansk Told & Skatteforbunds kongres skal derfor appellere til skatteminister Thor Möger Pedersen og til den samlede regering, at der i finansloven for 2012 sker en reel tilførsel af ressourcer til Skatteministeriet. For at undgå masseafskedigelse, for at skabe grundlaget for nyrekruttering til SKAT og sidst – men ikke mindst – for at sikre, at Skatteministeriet kan gøre en ekstra indsats for at være med til at lukke hullerne i de offentlige kasser.

Der er brug for en målrettet og fremadrettet rekruttering til løsning af de faglige opgaver i SKAT. Derfor bør der rekrutteres nye medarbejdere med målrettede, faglige kompetencer - Diplom i Skat.

Der er brug for flere ressourcer til at klare opgaven med de multinationale selskaber, til inddrivelse og indsatsen mod økonomisk kriminalitet - og for at rette op på kritikken fra Rigsrevisionen.

Indsatsprojekter i SKAT viser allerede, at afkastet kan være helt op til 16 gange de lønkroner, der er investeret i dem.

Det betaler sig at investere i Skatteministeriet. Til gavn for velfærd – og til gavn for underskuddet i de offentlige kasser og ikke mindst til gavn for fair konkurrence for de virksomheder, der betaler det til SKAT, som de skal.